
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 

CONSILIUL LOCAL 

 

H O T Ă R Â R E A nr. 234 

din 30 iulie 2015 

privind modificarea inventarului bunurilor aparţinând domeniului public al municipiului Arad 

 

Consiliul Local al Municipiului Arad, 

Având în vedere: 

- iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în expunerea de motive înregistrată cu nr. 

44.969/15.07.2015; 

- raportul nr. 44.975/15.07.2015 al Serviciului Evidenţă Domeniu Public; 

- prevederile art. 3, alin. (4) și punctul III/4 din Legea nr. 213/1998 privind bunurile proprietate 

publică, cu modificările şi completările ulterioare; 

- Hotărârea nr. 379/2014 a Consiliului Local al Municipiului Arad privind includerea în patrimoniul 

public al Municipiului Arad a investiţiilor realizate de către SC Compania de Apă Arad S.A.; 

- rapoartele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad; 

- adoptarea hotărârii în unanimitate de voturi (21 prezenţi din totalul de 23). 

 În temeiul prevederilor art. 36 alin. (1), alin. (2) lit. „c”, art. 45, art. 119 - 122 din Legea nr. 

215/2001, a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

ART.1: Se modifică inventarul bunurilor care alcătuiesc domeniul public al Municipiului 

Arad atestat conform Anexei nr. 2 la Hotărârea Guvernului României nr.976/2002, conform anexelor 

nr. 1, 2 și 3, care fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 

ART.2: Prezenta hotărâre se va duce la îndeplinire de către serviciile de specialitate din cadrul 

aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Arad şi se va comunica celor interesaţi de către 

Serviciul Administraţie Publică Locală. 

 

     PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Mariana CISMAŞIU Contrasemnează 

 S E C R E T A R 

 Lilioara STEPANESCU 
 

 

 

 

 
Red/Dact IF/IF Verif. C.M. 

1 ex. Serviciul Evidenţă Domeniu Public  
1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 

1 ex. Dosar şedinţă CLMA 30.07.2015 

 

 
 

Cod PMA -S1-02          



 Anexa nr. 1  la Hotărârea nr.234  din 30.07.2015 

 a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 

 

Bunuri proprietate publică a Municipiului Arad a căror caracteristici tehnice se modifică 

 

Nr. 

Crt. 

Număr de 

inventar 

Denumirea bunului Caracteristici 

tehnice inițiale 

Caracteristici 

tehnice noi 

1 3601293 rețea canal A. Endre 726 ml 437 ml 

2 3601482 rețea canal Armoniei 662 ml 403 ml 

3 3601491 rețea canal Arțarului 85 ml 84 ml 

4 3601499 rețea canal Ascaniu Crișan 46 ml 220 ml 

5 3602166 rețea canal Dumbrava Roșie 6 ml 44 ml 

6 3602400 rețea canal Mehedințeanu 273 ml 272 ml 

7 3602837 rețea canal Vulturilor 245 ml 244 ml 

 

     PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Mariana CISMAŞIU Contrasemnează 

 S E C R E T A R 

 Lilioara STEPANESCU 

 
Red/Dact IF/IF Verif. C.M. 

1 ex. Serviciul Evidenţă Domeniu Public  
1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 
1 ex. Dosar şedinţă CLMA 30.07.2015 

 

 

 
Cod PMA -S1-02          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Anexa nr. 2  la Hotărârea nr.234/30.07.2015  

a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 

 

OBIECTIVELE DE INVESTIŢII RECEPŢIONATE DE S.C. COMPANIA DE APĂ S.A. ARAD 

CE VOR INTRA  ÎN  DOMENIUL PUBLIC AL MUNICIPIULUI ARAD 

 

 
Nr. 

Crt. 

Denumire obiectiv Caracteristici Valoare (lei) 

1.  BR.APA – TROMPETEI 16A PE-HD 32MM L=3  1.720,00 

2.  BR.APA – VOLUNTARILOR NR.2, R20 PE-HD 75MM L=1  2.500,00 

3.  BR.APA – VOLUNTARILOR NR.2, R21 PE-HD 75MM L=1  2,500.00 

4.  BR.APA – VOLUNTARILOR NR.2, R22 PE-HD 75MM L=1  2.500,00 

5.  BR.APA – SEPTIMIU NR.29 PE-HD 32MM L=5 200,00 

6.  BR.APA – PROMETEU NR.4 PE-HD 32MM L=10 200,00 

7.  BR.APA – LUGOJULUI NR.2B PE-HD 32MM L=10 200,00 

8.  BR.APA – STÂNJENEL NR.16 PE-HD 32MM L=8 500,00 

9.  RAC.CAN. – TRENULUI NR.109 PVC 125 L=4 150,00 

10.  RAC.CAN. – LUGOJULUI NR.2B PVC 160 L=5 200,00 

11.  RAC.CAN.- CALEA RADNEI BL.108A  PVC 160 L=13,4 3.056,00 

12.  RAC.CAN. – BUCIUMULUI NR.23 PVC 125 L=10 200,00 

13.  BR.APĂ – GROZĂVEȘTI NR.18 PE-HD 32MM L=3 800,00 

14.  BR.APĂ – ȘEZĂTORII NR.41 PE-HD 32MM L=3 1.150,00 

15.  BR.APA – TIBERIU BREDICEANU NR.10 PE-HD 32MM  L=4 1.150,00 

16.  BR.APA – IACOB MUREȘAN NR.25A PE-HD 32MM L=3 200,00 

17.  RAC.CAN. – IACOB MUREȘAN NR.25A PVC 125  L=4 200,00 

18.  RAC.CAN. - BRADULUI NR.22 PVC 125 L=10 200,00 

19.  BR.APA – CONSTITUȚIEI NR.17 PE-HD 32MM L=4 600,00 

20.  BR.APA – ȘEZĂTORII NR.13 PE-HD 32MM L=2 1.200,00 

21.  BR.APA – CĂLȚUNAȘ NR.16 PE-HD 32MM L=3 500,00 

22.  CONTOR APĂ-CĂLȚUNAȘ NR.16 PE-HD 32 MM L=3 127,72 

23.  BR.APA – VÂNTULUI NR.20 PE-HD 32 MM L=4 100,00 

24.  BR.APA – ROSMARINULUI NR.10 PE-HD 32MM L=4 100,00 

25.  BR.APA – CALEA RADNEI NR.149 BIS PE-HD 32MM L=5 1.050,00 

26.  BR.APA – FAURILOR NR.43-45 PE-HD 32MM L=9 800,00 

27.  BR.APA – DUMITRU BAGDAZAR NR.18 PE-HD 32MM L=10 800,00 

28.  BR.APA – VADULUI NR.6 PE-HD 32MM L=1 400,00 

29.  BR.APA – SOCULUI NR.35 PE-HD 32MM L=7 800,00 

30.  BR.APA – NUFĂR NR.12 PE-HD 32MM L=8 800,00 

31.  CONTOR APĂ-VÂNTULUI NR.20  118,00 

32.  CONTOR APĂ-ROSMARINULUI NR.10 
 130,00 

33.  CONTOR APĂ-CALEA RADNEI NR.149 BIS 
 150,00 

34.  CONTOR APĂ – FAURILOR NR.43-45  118,00 

35.  CONTOR APĂ – DUMITRU BAGDAZAR 

NR.18   118,00 

36.  CONTOR APĂ – VADULUI NR.6  118,00 

37.  CONTOR APĂ – SOCULUI NR.35  118,00 

38.  CONTOR APĂ – NUFĂR NR.12  118,00 

39.  BR.APA – ALUNULUI NR.7 PE-HD 32MM L=2 800,00 

40.  BR.APA – VADULUI NR.5 PE-HD 32MM L=5 800,00 

41.  BR.APA – ACHILE NR.35A PE-HD 32MM L=6 1.800,00 



42.  BR.APA – GIORDANO BRUNO NR.5 PE-HD 32MM L=2 400,00 

43.  BR.APA – SOCULUI NR.64 PE-HD 32MM L=6 1.882,28 

44.  BR.APA – AMURGULUI NR.10 PE-HD 32MM L=2 2.778,00 

45.  RAC.CAN.-AMURGULUI NR.10 PVC 250 L=31 5.024,00 

46.  BR.APA – ION CÂMPINEANU NR.28 PE-HD 32MM L=3 1.243,42 

47.  BR.APA – JIULUI NR.21A PE-HD 32MM L=4 1.632,28 

48.  BR.ARA – SOCULUI NR.52 PE-HD 32MM L=2 1.000,00 

49.  BR.APA – MERIȘOR NR.5 PE-HD 32MM L=6 850,00 

50.  BR.APA – DRAGU NR.9 PE-HD 25MM L=4  100,00 

51.  CONTOR APĂ-ALUNULUI NR.7  121,00 

52.  CONTOR APĂ-VADULUI NR.5  118,00 

53.  CONTOR APĂ-ACHILE NR.35A  140,00 

54.  CONTOR APĂ-GIORDANO BRUNO NR.5  138,00 

55.  CONTOR APĂ – SOCULUI NR.64  127,72 

56.  CONTOR APĂ – AMURGULUI NR.10  127,72 

57.  CONTOR APĂ – ION CÂMPINEANU NR.28   146,58 

58.  CONTOR APĂ – JIULUI NR.21A  127,72 

59.  CONTOR APĂ – SOCULUI NR.52  118,00 

60.  CONTOR APĂ – MERIȘOR NR.5  150,00 

61.  CONTOR APĂ – DRAGU NR.9  120,00 

62.  BR.APA – BICAZ NR.1-5 PE-HD 32MM L=5 300,00 

63.  BR.APA – ION MINULESCU NR.12 PE-HD 32MM L=8 1.100,00 

64.  BR.APA – CRIȘULUI NR.19 PE-HD 32MM L=3 1.562,30 

65.  BR.APA – PĂPĂDIEI NR.22 PE-HD 32MM L=8 1.150,00 

66.  BR.APA – TRENULUI NR.176 PE-HD 32MM L=2 1.170,00 

67.  BR.APA – FÂNTÂNII NR.25 PE-HD 32MM L=10 800,00 

68.  BR.APA – CONSTANȚA NR.2 PE-HD 32MM L=6 800,00 

69.  BR.APA – TIBERIU BREDICEANU NR.9/A PE-HD 32MM L=8 M 1.170,00 

70.  BR.APA – HENRI COANDA NR.20 PE-HD 32MM L=3 1.260,00 

71.  BR.APA – ECONOMULUI NR.9 

 PE-HD 32MM L=14 1.500,00 

72.  BR.APA – DUMITRU BAGDAZAR NR.28A PE-HD 32MM L=4 1.250,00 

73.  BR.APA – OLTENIEI NR.2 PE-HD 32MM L=4 1.150,00 

74.  BR.APA – PROF.NICOLAE ONCU NR.14 PE-HD 32MM L=4 500,00 

75.  BR.APA – PORUMBACULUI NR.20 PE-HD 32MM L=2 600,00 

76.  BR.APA - PORUMBACULUI NR.37 PE-HD 32MM L=5 800,00 

77.  BR.APA - PORUMBACULUI NR.33 PE-HD 32MM L=5 800,00 

78.  BR.APA - PORUMBACULUI NR.26A PE-HD 32MM L=5 600,00 

79.  BR.APA - PORUMBACULUI NR.29 PE-HD 32MM L=5 M 800,00 

80.  BR.APA - PORUMBACULUI NR.35 PE-HD 32MM L=5 800,00 

81.  CONTOR APĂ-BICAZ NR.1-5  130,00 

82.  CONTOR APĂ-ION MINULESCU NR.12  130,00 

83.  CONTOR APĂ-CRIȘULUI NR.19  127,72 

84.  CONTOR APĂ-PĂPĂDIEI NR.22  130,00 

85.  CONTOR APĂ-TRENULUI NR.176  130,00 

86.  CONTOR APĂ-FÂNTÂNII NR.25  121,00 

87.  CONTOR APĂ-CONSTANȚA NR.2  121,00 

88.  CONTOR APĂ-TIBERIU BREDICEANU 

NR.9/A  130,00 

89.  CONTOR APĂ-HENRI COANDĂ NR.20  130,00 

90.  CONTOR APĂ-ECONOMULUI NR.9  130,00 

91.  CONTOR APĂ-DUMITRU BAGDAZAR 

NR.28A  130,00 

92.  CONTOR.APA ARAD OLTENIEI NR.2 
 

128,00 

93.  CONTOR.APA ARAD PROF.NICOLAE ONCU 

NR.14 
 

121,00 



94.  CONTOR ARAD PORUMBACULUI NR.20 
 

121,00 

95.  CONTOR ARAD PORUMBACULUI NR.37 
 

121,00 

96.  CONTOR ARAD PORUMBACULUI NR.33 
 

121,00 

97.  CONTOR ARAD PORUMBACULUI NR.26A 
 

121,00 

98.  CONTOR ARAD PORUMBACULUI NR.29 
 

121,00 

99.  CONTOR ARAD PORUMBACULUI NR.35 
 

121,00 

100.  BR.APĂ-SUCEAVA NR.22 PE-HD 32MM L=8 1.612,28 

101.  RAC.CAN. – PETRU RAREȘ NR.65 PVC 125 L=4 2.085,00 

102.  RAC.CAN. – TRENULUI NR.7 PVC 125 L=6 1.600,00 

103.  RAC.CAN. – TRENULUI NR.10 PVC 125 L=4 1.500,00 

104.  BR.APĂ-APRODU PURICE NR.1 PE-HD 32MM L=2 400,00 

105.  BR.APA ARAD MUSETEL NR.35A PE-HD 32MM L=8 
700,00 

106.  BR.APA ARAD APRODU PURICE NR.41 PE-HD 32MM L=5 
800,00 

107.  BR.APA ARAD MUSETEL NR.36 PE-HD 32MM L=6 
800,00 

108.  CONTOR.APA –SUCEAVA NR.22 
 

127,72 

109.  CONTOR.APA – APRODU PURICE NR.1 
 

121,00 

110.  CONTOR.APA - MUSETEL NR.35A 
 

118,00 

111.  CONTOR.APA – APRODU PURICE NR.41 
 

121,00 

112.  CONTOR.APA ARAD MUSETEL NR.36 
 

121,00 

113.  
BR.APĂ-TIMIȘORII NR.173/1 PE-HD 32MM L=8 

3.500,00 

114.  BR.APA – BADEA CÂRȚAN NR.26 AP.2A PE-HD 32MM L=7M 800,00 

115.  BR.APA ARAD CONSTITUTIEI NR.148A PE-HD 32MM L=6M 540,00 

116.  BR.APA ARAD VOLTA NR.19/A PE-HD 32MM L=3M 
850,00 

117.  RAC.CAN. – TRENULUI NR.95 PVC 110 L=8 600,00 

118.  RAC.CAN. – ZĂRANDULUI NR.51 PVC 125 L=6 750,00 

119.  RAC.CAN. – ROZELOR NR.93 PVC 110 L=5 500,00 

120.  RAC.CAN. – TRENULUI NR.133 PVC 125 L=7 500,00 

121.  RAC.CAN. – PELICANULUI NR.24 PVC 125 L=7 600,00 

122.  RAC.CAN. – ZĂRANDULUI NR.29 PVC 125 L=8 700,00 

123.  BR.APĂ – MUȘEȚEL NR.17A PE-HD 32MM L=5M 710,00 

124.  BR.APĂ – MĂGURELE NR.33A PE-HD 32MM L=4M 1.108,50 

125.  CONTOR APĂ – TIMISORII NR.173/1 
 

160,00 

126.  CONTOR APĂ – BADEA CÂRȚAN NR.26/2A 
 

121,00 

127.  CONTOR APĂ – CONSTITUȚIEI NR.148A 
 

127,72 

128.  CONTOR APĂ – ALEXANDRU VOLTA 

NR.19/A 
 

150,00 

129.  CONTOR APĂ - MUȘEȚEL NR.17A 
 

121,00 

130.  CONTOR APĂ - MĂGURELE NR.33A 
 

141,52 

131.  BR.APA – EMIL MONȚIA NR.28A PE-HD 32MM L=6M 
800,00 

132.  BR.APA - ALEXANDRU VOLTA NR.18 PE-HD 32MM L=8M 
250,00 

133.  RAC.CAN. - OSTASULUI  NR.15 PVC 110 L=9M 
600,00 



134.  RAC.CAN. - TISMANA NR.21 PVC 110 L=6M 
600,00 

135.  BR.APA - FAURILOR NR.50 PE-HD 32MM L=4M 1.230,00 

136.  BR.APA - PETRU RAREȘ NR.16A PE-HD 32MM L=11M 1.000,00 

137.  BR.APA – DOSOFTEI NR.4 PE-HD 32MM L=3M 800,00 

138.  BR.APA - ROZELOR NR.108 PE-HD 32MM L=4M 2.500,00 

139.  BR.APA – ALEXANDRU VOLTA NR.19 PE-HD 32MM L=3M 870,00 

140.  CONTOR.APA – EMIL MONȚIA NR.28A 
 

121,00 

141.  CONTOR.APA – ALEXANDRU VOLTA NR.18 
 

130,00 

142.  CONTOR.APA - FAURILOR NR.50 
 

130,00 

143.  CONTOR.APA – PETRU RAREȘ NR.16A 
 

121,00 

144.  CONTOR.APA – DOSOFTEI NR. 4 
 

121,00 

145.  CONTOR.APA - ROZELOR NR.108 
 

144,00 

146.  CONTOR.APA – ALEXANDRU VOLTA NR.19 
 

130,00 

147.  BR.APA – ALEXANDRU VOLTA NR.21 PE-HD 32MM L=3M 850,00 

148.  BR.APA – FILOTEI NR.16 PE-HD 32MM L=32M 900,00 

149.  BR.APA – BRANDUȘEI NR.6 PE-HD 32MM L=2M 800,00 

150.  BR.APA – HENRI COANDĂ NR.14 PE-HD 32MM L=4M 400,00 

151.  BR.APA - MUȘEȚEL NR.179 PE-HD 32MM L=5M 1.100,00 

152.  RAC.CAN. – DOSOFTEI NR.4 PVC 110 L=11 600,00 

153.  RAC.CAN. – PETRU RAREȘ NR.16A PVC 160 L=4 600,00 

154.  BR.APA – APRODU PURICE NR.1 PE-HD 32MM L=2M 800,00 

155.  BR.APA - VULTURILOR NR.18 PE-HD 32MM L=3M 800,00 

156.  BR.APA - ALEXANDRU VOLTA NR.22 PE-HD 32MM L=7M 900,00 

157.  BR.APA - VESELIEI NR.20 PE-HD 32MM L=4M 800,00 

158.  CONTOR.APA – ALEXANDRU VOLTA NR.21 
 

130,00 

159.  CONTOR.APA – FILOTEI NR.16 
 

125,00 

160.  CONTOR.APA – BRÂNDUȘEI NR.6 
 

121,00 

161.  CONTOR.APA – HENRI COANDĂ NR.14 
 

169,00 

162.  CONTOR.APA – MUȘEȚEL NR.179 
 

130,00 

163.  CONTOR.APA – APRODU PURICE NR.1 
 

121,00 

164.  CONTOR.APA - VULTURILOR NR.18 
 

130,00 

165.  CONTOR.APA – ALEXANDRU VOLTA NR.22 
 

130,00 

166.  CONTOR.APA - VESELIEI NR.20 
 

138,00 

167.  BR.APA – HECTOR NR.34 PE-HD 32MM L=3M 
1.150,00 

168.  

INST.SITARE SPAU - CLOPOTULUI  

CONF.METALICE 

SUSȚINERE 10.047,93 

169.  

INST.TEHN.SAPU - CLOPOTULUI 

TEAVĂ OȚEL DN150MM-

COND.REFULARE 40.271,88 



170.  BR.ELECTRIC CABLU CYABY4*35MMP L=30M 6.557,81 

171.  BR.APA SP CLOPOTULUI TEAVA PE80 DN32 L=10M 4.616,21 

172.  

CAMERA DESERV.SPAU CLOPOTULUI 

BCA 

TERMOIZ.POLISTIREN+A

COPER 37.398,15 

173.  CONTOR APA TIP 420/420PC SERIE 531152035 132,97 

174.  

INST.VENTIL.SPAU CLOPOTULUI 

CONF.METALICE 

SUST.+MONTAJ 1.406,95 

175.  

IMPREJ.+POARTA SPAU CLOPOTULUI 

SUPRAF=104.25MP 

CONSTR=16.25MP 2.765,59 

176.  PLATFORM BETON SPAU CLOPOTULUI S=88MP 15.371,10 

177.  

POMPA GRUNFOSS 

Q=108MC/H H=18M 

P=11KW 48.267,00 

178.  

POMPA GRUNFOSS 

Q=108MC/H H=18M 

P=11KW 48.267,00 

179.  

POMPA GRUNDFOSS 

Q=108MC/H H=18M 

P=11KW 48.267,00 

180.  SITA VERTICALA GCV300 AUTOM.   73.935,00 

181.  FILTRU CARBUNE TIP MULTISORB   10.044,00 

182.  VENTILAT.ELICOIDAL LINEO 250V   3.627,00 

183.  CONTAINER ZINCAT GUNOI   3.069,00 

184.  CONTAINER ZINCAT GUNOI   3.069,00 

185.  TRANSFORMATOR 24V   434,00 

186.  RETEA - STR.BULGARĂ CM1-CM11 DN250MM L=218M 78.213,43 

187.  RETEA CANAL STR.BULGARĂ CM4 DN250MM L=30M 10.763,31 

188.  RAC.CAN.STR.BULGARĂ NR.1 PVC 160MM L=10M 989,69 

189.  RAC.CAN.STR.BULGARĂ NR.2 PVC 160MM L=10M 989,69 

190.  RAC.CAN.STR.BULGARĂ NR.2A PVC 160MM L=10M 989,69 

191.  RAC.CAN.STR.BULGARĂ NR.3 PVC 160MM L=10M 989,69 

192.  RAC.CAN.STR.BULGARĂ NR.4 PVC 160MM L=10M 989,69 

193.  RAC.CAN.STR.BULGARĂ NR.4A PVC 160MM L=10M 989,69 

194.  RAC.CAN.STR.BULGARĂ NR.5 PVC 160MM L=10M 989,69 

195.  RAC.CAN.BULGARĂ NR.6 PVC 160MM L=12M 1.187,63 

196.  RAC.CAN.VADULUI NR.12 PVC 160MM L=12M 1.187,63 

197.  RAC.CAN.VADULUI NR.13 PVC 160MM L=11M 1.088,67 

198.  RAC.CAN.VADULUI NR.14 PVC 160MM L=9M 890,72 

199.  RAC.CAN.VADULUI NR.15 PVC 160MM L=9M 890,72 

200.  RAC.CAN.VADULUI NR.16 PVC 160MM L=9M 890,72 

201.  CONTOR.APA - HECTOR NR.34   150,00 



202.  BR.APA – SEVER BOCU NR.5 PE-HD 32MM L=3M 1.100,00 

203.  BR.APA - JIULUI NR.14/C PE-HD 32MM L=9M 900,00 

204.  RAC.CAN. - ȘOIMULUI NR.14 PVC 125MM L=12M 1.000,00 

205.  RAC.CAN. – ORIENT NR.34 PVC 160MM L=8M 600,00 

206.  RAC.CAN.- ȘTEFAN CEL MARE NR.43 PVC 125MM L=12M 800,00 

207.  BR.APA – GHEORGHE GROZA NR.8 PE-HD 32MM L=2M 850,00 

208.  BR.APA – MĂGUREI NR.19 PE-HD 32MM L=4M 1.200,00 

209.  BR.APA – ARDEALULUI NR.21A PE-HD 32MM L=5M 1.100,00 

210.  BR.APA – ZAMBILELOR NR.7 PE-HD 32MM L=4M 900,00 

211.  BR.APA - ROSMARINULUI NR.15 PE-HD 32MM L=6M 800,00 

212.  BR.APA - ACHILE NR.17 PE-HD 32MM L=4M 3.000,00 

213.  CONTOR.APA – SEVER BOCU NR.5   130,00 

214.  CONTOR.APA – JIULUI NR.14/C   150,00 

215.  CONTOR.APA – GHEORGHE GROZA NR.8   130,00 

216.  CONTOR.APA - MĂGUREI NR.19   130,00 

217.  CONTOR.APA - ARDEALULUI NR.21A   130,00 

218.  CONTOR.APA - ZAMBILELOR NR.7   150,00 

219.  CONTOR.APA – ROSMARINULUI NR.15   150,00 

220.  CONTOR.APA - ACHILE NR.17   150,00 

221.  BR.APA - ARMONIEI NR.25 PE-HD 32MM L=9M 970,00 

222.  CONTOR.APA - ARMONIEI NR.25   130,00 

                                                                                                  TOTAL:  582.868,45 

 

     PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Mariana CISMAŞIU Contrasemnează 

 S E C R E T A R 

 Lilioara STEPANESCU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Red/Dact IF/IF Verif. C.M. 

1 ex. Serviciul Evidenţă Domeniu Public  
1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 

1 ex. Dosar şedinţă CLMA 30.07.2015 

 

 
 

Cod PMA -S1-02          

 

 



 

 

 

Anexa nr. 3  la Hotărârea nr.234/30.07.2015  

a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 

 

 

MIJLOACE FIXE REDENUMITE 

 

 
Nr. 

Crt. 
Nr.  

inventar 

Denumire veche Denumire nouă Valoare (lei) 

1.  1748 

Cămin măsură apă 

Cămin măsură apă str.Ștefan 

Tenețchi/str.Ion Câmpineanu 20.227,52 
2.  1749 

Cămin de apă echipat 

Cămin de apă echipat str.Ștefan 

Tenețchi/str.Ion Câmpineanu 21.291,62 

 

 

     PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Mariana CISMAŞIU Contrasemnează 

 S E C R E T A R 

 Lilioara STEPANESCU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Red/Dact IF/IF Verif. C.M. 

1 ex. Serviciul Evidenţă Domeniu Public  
1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 

1 ex. Dosar şedinţă CLMA 30.07.2015 

 

 
 

Cod PMA -S1-02          



 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD  

CONSILIUL LOCAL 

 

PROIECT 

Avizat 

SECRETAR 

Lilioara Stepanescu 

 

HOTĂRÂREA nr._______ 

din _______________2013 

privind modificarea inventarului bunurilor aparţinând domeniului public al municipiului Arad 

 

Consiliul Local al Municipiului Arad, 

Având în vedere: 

- iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în expunerea de motive înregistrată cu nr. 

44.969/15.07.2015; 

- raportul nr. 44.975/15.07.2015 al Serviciului Evidenţă Domeniu Public; 

- prevederile art. 3, alin. (4) și punctul III/4 din Legea nr. 213/1998 privind bunurile proprietate 

publică, cu modificările şi completările ulterioare; 

- Hotărârea nr. 379/2014 a Consiliului Local al Municipiului Arad privind includerea în patrimoniul 

public al Municipiului Arad a investiţiilor realizate de către SC Compania de Apă Arad S.A.; 

- rapoartele  comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad; 

 În temeiul prevederilor art. 36 alin. (1), alin. (2) lit. „c”, art. 45, art. 119 - 122 din Legea nr. 

215/2001, a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

ART.1: Se modifică inventarul bunurilor care alcătuiesc domeniul public al Municipiului 

Arad atestat conform Anexei nr. 2 la Hotărârea Guvernului României nr.976/2002, conform Anexelor 

nr. 1, 2 și 3, care fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 

ART.2: Prezenta hotărâre se va duce la îndeplinire de către serviciile de specialitate din cadrul 

aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Arad şi se va comunica celor interesaţi de către 

Serviciul Administraţie Publică Locală. 

 

        PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                               SECRETAR 

 

 

 

 

 

 

Red./Dact. BM/BM 

Cod PMA – S1 – 01 



 

Anexa nr. 1  la Hotărârea nr._____ din_______ 

 a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 

 

Bunuri proprietate publică a Municipiului Arad a căror caracteristici tehnice se modifică 

 

Nr. 

Crt. 

Număr de 

inventar 

Denumirea bunului Caracteristici 

tehnice inițiale 

Caracteristici 

tehnice noi 

1 3601293 rețea canal A. Endre 726 ml 437 ml 

2 3601482 rețea canal Armoniei 662 ml 403 ml 

3 3601491 rețea canal Arțarului 85 ml 84 ml 

4 3601499 rețea canal Ascaniu Crișan 46 ml 220 ml 

5 3602166 rețea canal Dumbrava Roșie 6 ml 44 ml 

6 3602400 rețea canal Mehedințeanu 273 ml 272 ml 

7 3602837 rețea canal Vulturilor 245 ml 244 ml 

 

     

     PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                SECRETAR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Anexa nr. 2  la Hotărârea nr.____/______2015  

a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 

 

OBIECTIVELE DE INVESTIŢII RECEPŢIONATE DE S.C. COMPANIA DE APĂ S.A. ARAD 

CE VOR INTRA  ÎN  DOMENIUL PUBLIC AL MUNICIPIULUI ARAD 

 

 
Nr. 

Crt. 

Denumire obiectiv Caracteristici Valoare (lei) 

223.  BR.APA – TROMPETEI 16A PE-HD 32MM L=3  1.720,00 

224.  BR.APA – VOLUNTARILOR NR.2, R20 PE-HD 75MM L=1  2.500,00 

225.  BR.APA – VOLUNTARILOR NR.2, R21 PE-HD 75MM L=1  2,500.00 

226.  BR.APA – VOLUNTARILOR NR.2, R22 PE-HD 75MM L=1  2.500,00 

227.  BR.APA – SEPTIMIU NR.29 PE-HD 32MM L=5 200,00 

228.  BR.APA – PROMETEU NR.4 PE-HD 32MM L=10 200,00 

229.  BR.APA – LUGOJULUI NR.2B PE-HD 32MM L=10 200,00 

230.  BR.APA – STÂNJENEL NR.16 PE-HD 32MM L=8 500,00 

231.  RAC.CAN. – TRENULUI NR.109 PVC 125 L=4 150,00 

232.  RAC.CAN. – LUGOJULUI NR.2B PVC 160 L=5 200,00 

233.  RAC.CAN.- CALEA RADNEI BL.108A  PVC 160 L=13,4 3.056,00 

234.  RAC.CAN. – BUCIUMULUI NR.23 PVC 125 L=10 200,00 

235.  BR.APĂ – GROZĂVEȘTI NR.18 PE-HD 32MM L=3 800,00 

236.  BR.APĂ – ȘEZĂTORII NR.41 PE-HD 32MM L=3 1.150,00 

237.  BR.APA – TIBERIU BREDICEANU NR.10 PE-HD 32MM  L=4 1.150,00 

238.  BR.APA – IACOB MUREȘAN NR.25A PE-HD 32MM L=3 200,00 

239.  RAC.CAN. – IACOB MUREȘAN NR.25A PVC 125  L=4 200,00 

240.  RAC.CAN. - BRADULUI NR.22 PVC 125 L=10 200,00 

241.  BR.APA – CONSTITUȚIEI NR.17 PE-HD 32MM L=4 600,00 

242.  BR.APA – ȘEZĂTORII NR.13 PE-HD 32MM L=2 1.200,00 

243.  BR.APA – CĂLȚUNAȘ NR.16 PE-HD 32MM L=3 500,00 

244.  CONTOR APĂ-CĂLȚUNAȘ NR.16 PE-HD 32 MM L=3 127,72 

245.  BR.APA – VÂNTULUI NR.20 PE-HD 32 MM L=4 100,00 

246.  BR.APA – ROSMARINULUI NR.10 PE-HD 32MM L=4 100,00 

247.  BR.APA – CALEA RADNEI NR.149 BIS PE-HD 32MM L=5 1.050,00 

248.  BR.APA – FAURILOR NR.43-45 PE-HD 32MM L=9 800,00 

249.  BR.APA – DUMITRU BAGDAZAR NR.18 PE-HD 32MM L=10 800,00 

250.  BR.APA – VADULUI NR.6 PE-HD 32MM L=1 400,00 

251.  BR.APA – SOCULUI NR.35 PE-HD 32MM L=7 800,00 

252.  BR.APA – NUFĂR NR.12 PE-HD 32MM L=8 800,00 

253.  CONTOR APĂ-VÂNTULUI NR.20  118,00 

254.  CONTOR APĂ-ROSMARINULUI NR.10 
 130,00 

255.  CONTOR APĂ-CALEA RADNEI NR.149 BIS 
 150,00 

256.  CONTOR APĂ – FAURILOR NR.43-45  118,00 

257.  CONTOR APĂ – DUMITRU BAGDAZAR 

NR.18   118,00 

258.  CONTOR APĂ – VADULUI NR.6  118,00 

259.  CONTOR APĂ – SOCULUI NR.35  118,00 

260.  CONTOR APĂ – NUFĂR NR.12  118,00 

261.  BR.APA – ALUNULUI NR.7 PE-HD 32MM L=2 800,00 

262.  BR.APA – VADULUI NR.5 PE-HD 32MM L=5 800,00 

263.  BR.APA – ACHILE NR.35A PE-HD 32MM L=6 1.800,00 

264.  BR.APA – GIORDANO BRUNO NR.5 PE-HD 32MM L=2 400,00 

265.  BR.APA – SOCULUI NR.64 PE-HD 32MM L=6 1.882,28 

266.  BR.APA – AMURGULUI NR.10 PE-HD 32MM L=2 2.778,00 



267.  RAC.CAN.-AMURGULUI NR.10 PVC 250 L=31 5.024,00 

268.  BR.APA – ION CÂMPINEANU NR.28 PE-HD 32MM L=3 1.243,42 

269.  BR.APA – JIULUI NR.21A PE-HD 32MM L=4 1.632,28 

270.  BR.ARA – SOCULUI NR.52 PE-HD 32MM L=2 1.000,00 

271.  BR.APA – MERIȘOR NR.5 PE-HD 32MM L=6 850,00 

272.  BR.APA – DRAGU NR.9 PE-HD 25MM L=4  100,00 

273.  CONTOR APĂ-ALUNULUI NR.7  121,00 

274.  CONTOR APĂ-VADULUI NR.5  118,00 

275.  CONTOR APĂ-ACHILE NR.35A  140,00 

276.  CONTOR APĂ-GIORDANO BRUNO NR.5  138,00 

277.  CONTOR APĂ – SOCULUI NR.64  127,72 

278.  CONTOR APĂ – AMURGULUI NR.10  127,72 

279.  CONTOR APĂ – ION CÂMPINEANU NR.28   146,58 

280.  CONTOR APĂ – JIULUI NR.21A  127,72 

281.  CONTOR APĂ – SOCULUI NR.52  118,00 

282.  CONTOR APĂ – MERIȘOR NR.5  150,00 

283.  CONTOR APĂ – DRAGU NR.9  120,00 

284.  BR.APA – BICAZ NR.1-5 PE-HD 32MM L=5 300,00 

285.  BR.APA – ION MINULESCU NR.12 PE-HD 32MM L=8 1.100,00 

286.  BR.APA – CRIȘULUI NR.19 PE-HD 32MM L=3 1.562,30 

287.  BR.APA – PĂPĂDIEI NR.22 PE-HD 32MM L=8 1.150,00 

288.  BR.APA – TRENULUI NR.176 PE-HD 32MM L=2 1.170,00 

289.  BR.APA – FÂNTÂNII NR.25 PE-HD 32MM L=10 800,00 

290.  BR.APA – CONSTANȚA NR.2 PE-HD 32MM L=6 800,00 

291.  BR.APA – TIBERIU BREDICEANU NR.9/A PE-HD 32MM L=8 M 1.170,00 

292.  BR.APA – HENRI COANDA NR.20 PE-HD 32MM L=3 1.260,00 

293.  BR.APA – ECONOMULUI NR.9 

 PE-HD 32MM L=14 1.500,00 

294.  BR.APA – DUMITRU BAGDAZAR NR.28A PE-HD 32MM L=4 1.250,00 

295.  BR.APA – OLTENIEI NR.2 PE-HD 32MM L=4 1.150,00 

296.  BR.APA – PROF.NICOLAE ONCU NR.14 PE-HD 32MM L=4 500,00 

297.  BR.APA – PORUMBACULUI NR.20 PE-HD 32MM L=2 600,00 

298.  BR.APA - PORUMBACULUI NR.37 PE-HD 32MM L=5 800,00 

299.  BR.APA - PORUMBACULUI NR.33 PE-HD 32MM L=5 800,00 

300.  BR.APA - PORUMBACULUI NR.26A PE-HD 32MM L=5 600,00 

301.  BR.APA - PORUMBACULUI NR.29 PE-HD 32MM L=5 M 800,00 

302.  BR.APA - PORUMBACULUI NR.35 PE-HD 32MM L=5 800,00 

303.  CONTOR APĂ-BICAZ NR.1-5  130,00 

304.  CONTOR APĂ-ION MINULESCU NR.12  130,00 

305.  CONTOR APĂ-CRIȘULUI NR.19  127,72 

306.  CONTOR APĂ-PĂPĂDIEI NR.22  130,00 

307.  CONTOR APĂ-TRENULUI NR.176  130,00 

308.  CONTOR APĂ-FÂNTÂNII NR.25  121,00 

309.  CONTOR APĂ-CONSTANȚA NR.2  121,00 

310.  CONTOR APĂ-TIBERIU BREDICEANU 

NR.9/A  130,00 

311.  CONTOR APĂ-HENRI COANDĂ NR.20  130,00 

312.  CONTOR APĂ-ECONOMULUI NR.9  130,00 

313.  CONTOR APĂ-DUMITRU BAGDAZAR 

NR.28A  130,00 

314.  CONTOR.APA ARAD OLTENIEI NR.2 
 

128,00 

315.  CONTOR.APA ARAD PROF.NICOLAE ONCU 

NR.14 
 

121,00 

316.  CONTOR ARAD PORUMBACULUI NR.20 
 

121,00 

317.  CONTOR ARAD PORUMBACULUI NR.37 
 

121,00 



318.  CONTOR ARAD PORUMBACULUI NR.33 
 

121,00 

319.  CONTOR ARAD PORUMBACULUI NR.26A 
 

121,00 

320.  CONTOR ARAD PORUMBACULUI NR.29 
 

121,00 

321.  CONTOR ARAD PORUMBACULUI NR.35 
 

121,00 

322.  BR.APĂ-SUCEAVA NR.22 PE-HD 32MM L=8 1.612,28 

323.  RAC.CAN. – PETRU RAREȘ NR.65 PVC 125 L=4 2.085,00 

324.  RAC.CAN. – TRENULUI NR.7 PVC 125 L=6 1.600,00 

325.  RAC.CAN. – TRENULUI NR.10 PVC 125 L=4 1.500,00 

326.  BR.APĂ-APRODU PURICE NR.1 PE-HD 32MM L=2 400,00 

327.  BR.APA ARAD MUSETEL NR.35A PE-HD 32MM L=8 
700,00 

328.  BR.APA ARAD APRODU PURICE NR.41 PE-HD 32MM L=5 
800,00 

329.  BR.APA ARAD MUSETEL NR.36 PE-HD 32MM L=6 
800,00 

330.  CONTOR.APA –SUCEAVA NR.22 
 

127,72 

331.  CONTOR.APA – APRODU PURICE NR.1 
 

121,00 

332.  CONTOR.APA - MUSETEL NR.35A 
 

118,00 

333.  CONTOR.APA – APRODU PURICE NR.41 
 

121,00 

334.  CONTOR.APA ARAD MUSETEL NR.36 
 

121,00 

335.  
BR.APĂ-TIMIȘORII NR.173/1 PE-HD 32MM L=8 

3.500,00 

336.  BR.APA – BADEA CÂRȚAN NR.26 AP.2A PE-HD 32MM L=7M 800,00 

337.  BR.APA ARAD CONSTITUTIEI NR.148A PE-HD 32MM L=6M 540,00 

338.  BR.APA ARAD VOLTA NR.19/A PE-HD 32MM L=3M 
850,00 

339.  RAC.CAN. – TRENULUI NR.95 PVC 110 L=8 600,00 

340.  RAC.CAN. – ZĂRANDULUI NR.51 PVC 125 L=6 750,00 

341.  RAC.CAN. – ROZELOR NR.93 PVC 110 L=5 500,00 

342.  RAC.CAN. – TRENULUI NR.133 PVC 125 L=7 500,00 

343.  RAC.CAN. – PELICANULUI NR.24 PVC 125 L=7 600,00 

344.  RAC.CAN. – ZĂRANDULUI NR.29 PVC 125 L=8 700,00 

345.  BR.APĂ – MUȘEȚEL NR.17A PE-HD 32MM L=5M 710,00 

346.  BR.APĂ – MĂGURELE NR.33A PE-HD 32MM L=4M 1.108,50 

347.  CONTOR APĂ – TIMISORII NR.173/1 
 

160,00 

348.  CONTOR APĂ – BADEA CÂRȚAN NR.26/2A 
 

121,00 

349.  CONTOR APĂ – CONSTITUȚIEI NR.148A 
 

127,72 

350.  CONTOR APĂ – ALEXANDRU VOLTA 

NR.19/A 
 

150,00 

351.  CONTOR APĂ - MUȘEȚEL NR.17A 
 

121,00 

352.  CONTOR APĂ - MĂGURELE NR.33A 
 

141,52 

353.  BR.APA – EMIL MONȚIA NR.28A PE-HD 32MM L=6M 
800,00 

354.  BR.APA - ALEXANDRU VOLTA NR.18 PE-HD 32MM L=8M 
250,00 

355.  RAC.CAN. - OSTASULUI  NR.15 PVC 110 L=9M 
600,00 

356.  RAC.CAN. - TISMANA NR.21 PVC 110 L=6M 
600,00 

357.  BR.APA - FAURILOR NR.50 PE-HD 32MM L=4M 1.230,00 



358.  BR.APA - PETRU RAREȘ NR.16A PE-HD 32MM L=11M 1.000,00 

359.  BR.APA – DOSOFTEI NR.4 PE-HD 32MM L=3M 800,00 

360.  BR.APA - ROZELOR NR.108 PE-HD 32MM L=4M 2.500,00 

361.  BR.APA – ALEXANDRU VOLTA NR.19 PE-HD 32MM L=3M 870,00 

362.  CONTOR.APA – EMIL MONȚIA NR.28A 
 

121,00 

363.  CONTOR.APA – ALEXANDRU VOLTA NR.18 
 

130,00 

364.  CONTOR.APA - FAURILOR NR.50 
 

130,00 

365.  CONTOR.APA – PETRU RAREȘ NR.16A 
 

121,00 

366.  CONTOR.APA – DOSOFTEI NR. 4 
 

121,00 

367.  CONTOR.APA - ROZELOR NR.108 
 

144,00 

368.  CONTOR.APA – ALEXANDRU VOLTA NR.19 
 

130,00 

369.  BR.APA – ALEXANDRU VOLTA NR.21 PE-HD 32MM L=3M 850,00 

370.  BR.APA – FILOTEI NR.16 PE-HD 32MM L=32M 900,00 

371.  BR.APA – BRANDUȘEI NR.6 PE-HD 32MM L=2M 800,00 

372.  BR.APA – HENRI COANDĂ NR.14 PE-HD 32MM L=4M 400,00 

373.  BR.APA - MUȘEȚEL NR.179 PE-HD 32MM L=5M 1.100,00 

374.  RAC.CAN. – DOSOFTEI NR.4 PVC 110 L=11 600,00 

375.  RAC.CAN. – PETRU RAREȘ NR.16A PVC 160 L=4 600,00 

376.  BR.APA – APRODU PURICE NR.1 PE-HD 32MM L=2M 800,00 

377.  BR.APA - VULTURILOR NR.18 PE-HD 32MM L=3M 800,00 

378.  BR.APA - ALEXANDRU VOLTA NR.22 PE-HD 32MM L=7M 900,00 

379.  BR.APA - VESELIEI NR.20 PE-HD 32MM L=4M 800,00 

380.  CONTOR.APA – ALEXANDRU VOLTA NR.21 
 

130,00 

381.  CONTOR.APA – FILOTEI NR.16 
 

125,00 

382.  CONTOR.APA – BRÂNDUȘEI NR.6 
 

121,00 

383.  CONTOR.APA – HENRI COANDĂ NR.14 
 

169,00 

384.  CONTOR.APA – MUȘEȚEL NR.179 
 

130,00 

385.  CONTOR.APA – APRODU PURICE NR.1 
 

121,00 

386.  CONTOR.APA - VULTURILOR NR.18 
 

130,00 

387.  CONTOR.APA – ALEXANDRU VOLTA NR.22 
 

130,00 

388.  CONTOR.APA - VESELIEI NR.20 
 

138,00 

389.  BR.APA – HECTOR NR.34 PE-HD 32MM L=3M 
1.150,00 

390.  

INST.SITARE SPAU - CLOPOTULUI  

CONF.METALICE 

SUSȚINERE 10.047,93 

391.  

INST.TEHN.SAPU - CLOPOTULUI 

TEAVĂ OȚEL DN150MM-

COND.REFULARE 40.271,88 

392.  BR.ELECTRIC CABLU CYABY4*35MMP L=30M 6.557,81 

393.  BR.APA SP CLOPOTULUI TEAVA PE80 DN32 L=10M 4.616,21 



394.  

CAMERA DESERV.SPAU CLOPOTULUI 

BCA 

TERMOIZ.POLISTIREN+A

COPER 37.398,15 

395.  CONTOR APA TIP 420/420PC SERIE 531152035 132,97 

396.  

INST.VENTIL.SPAU CLOPOTULUI 

CONF.METALICE 

SUST.+MONTAJ 1.406,95 

397.  

IMPREJ.+POARTA SPAU CLOPOTULUI 

SUPRAF=104.25MP 

CONSTR=16.25MP 2.765,59 

398.  PLATFORM BETON SPAU CLOPOTULUI S=88MP 15.371,10 

399.  

POMPA GRUNFOSS 

Q=108MC/H H=18M 

P=11KW 48.267,00 

400.  

POMPA GRUNFOSS 

Q=108MC/H H=18M 

P=11KW 48.267,00 

401.  

POMPA GRUNDFOSS 

Q=108MC/H H=18M 

P=11KW 48.267,00 

402.  SITA VERTICALA GCV300 AUTOM.   73.935,00 

403.  FILTRU CARBUNE TIP MULTISORB   10.044,00 

404.  VENTILAT.ELICOIDAL LINEO 250V   3.627,00 

405.  CONTAINER ZINCAT GUNOI   3.069,00 

406.  CONTAINER ZINCAT GUNOI   3.069,00 

407.  TRANSFORMATOR 24V   434,00 

408.  RETEA - STR.BULGARĂ CM1-CM11 DN250MM L=218M 78.213,43 

409.  RETEA CANAL STR.BULGARĂ CM4 DN250MM L=30M 10.763,31 

410.  RAC.CAN.STR.BULGARĂ NR.1 PVC 160MM L=10M 989,69 

411.  RAC.CAN.STR.BULGARĂ NR.2 PVC 160MM L=10M 989,69 

412.  RAC.CAN.STR.BULGARĂ NR.2A PVC 160MM L=10M 989,69 

413.  RAC.CAN.STR.BULGARĂ NR.3 PVC 160MM L=10M 989,69 

414.  RAC.CAN.STR.BULGARĂ NR.4 PVC 160MM L=10M 989,69 

415.  RAC.CAN.STR.BULGARĂ NR.4A PVC 160MM L=10M 989,69 

416.  RAC.CAN.STR.BULGARĂ NR.5 PVC 160MM L=10M 989,69 

417.  RAC.CAN.BULGARĂ NR.6 PVC 160MM L=12M 1.187,63 

418.  RAC.CAN.VADULUI NR.12 PVC 160MM L=12M 1.187,63 

419.  RAC.CAN.VADULUI NR.13 PVC 160MM L=11M 1.088,67 

420.  RAC.CAN.VADULUI NR.14 PVC 160MM L=9M 890,72 

421.  RAC.CAN.VADULUI NR.15 PVC 160MM L=9M 890,72 

422.  RAC.CAN.VADULUI NR.16 PVC 160MM L=9M 890,72 

423.  CONTOR.APA - HECTOR NR.34   150,00 

424.  BR.APA – SEVER BOCU NR.5 PE-HD 32MM L=3M 1.100,00 

425.  BR.APA - JIULUI NR.14/C PE-HD 32MM L=9M 900,00 



426.  RAC.CAN. - ȘOIMULUI NR.14 PVC 125MM L=12M 1.000,00 

427.  RAC.CAN. – ORIENT NR.34 PVC 160MM L=8M 600,00 

428.  RAC.CAN.- ȘTEFAN CEL MARE NR.43 PVC 125MM L=12M 800,00 

429.  BR.APA – GHEORGHE GROZA NR.8 PE-HD 32MM L=2M 850,00 

430.  BR.APA – MĂGUREI NR.19 PE-HD 32MM L=4M 1.200,00 

431.  BR.APA – ARDEALULUI NR.21A PE-HD 32MM L=5M 1.100,00 

432.  BR.APA – ZAMBILELOR NR.7 PE-HD 32MM L=4M 900,00 

433.  BR.APA - ROSMARINULUI NR.15 PE-HD 32MM L=6M 800,00 

434.  BR.APA - ACHILE NR.17 PE-HD 32MM L=4M 3.000,00 

435.  CONTOR.APA – SEVER BOCU NR.5   130,00 

436.  CONTOR.APA – JIULUI NR.14/C   150,00 

437.  CONTOR.APA – GHEORGHE GROZA NR.8   130,00 

438.  CONTOR.APA - MĂGUREI NR.19   130,00 

439.  CONTOR.APA - ARDEALULUI NR.21A   130,00 

440.  CONTOR.APA - ZAMBILELOR NR.7   150,00 

441.  CONTOR.APA – ROSMARINULUI NR.15   150,00 

442.  CONTOR.APA - ACHILE NR.17   150,00 

443.  BR.APA - ARMONIEI NR.25 PE-HD 32MM L=9M 970,00 

444.  CONTOR.APA - ARMONIEI NR.25   130,00 

                                                                                                  TOTAL:  582.868,45 

 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                SECRETAR 

 

 

 

 



 

 

 

Anexa nr. 3  la Hotărârea nr.____/______2015 a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 

 

 

MIJLOACE FIXE REDENUMITE 

 

 
Nr. 

Crt. 
Nr.  

inventar 

Denumire veche Denumire nouă Valoare (lei) 

3.  1748 

Cămin măsură apă 

Cămin măsură apă str.Ștefan 

Tenețchi/str.Ion Câmpineanu 20.227,52 
4.  1749 

Cămin de apă echipat 

Cămin de apă echipat str.Ștefan 

Tenețchi/str.Ion Câmpineanu 21.291,62 

 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                SECRETAR 



PRIMARUL MUNICIPIULUI ARAD 

Nr. 44.969 din 15.07.2015 

 

 

Primarul Municipiului Arad 

          În temeiul prevederilor art.45, alin. (6), din Legea nr. 215/2001  a administraţiei publice locale, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare îmi exprim iniţiativa de promovare a unui 

proiect de hotărâre cu următorul obiect: „modificarea inventarului bunurilor aparţinând domeniului 

public al Municipiului Arad” proiect în susţinerea căruia formulez următoarea  

EXPUNERE DE MOTIVE 

Întrucât Compania de Apă Arad S.A: 

- prin adresa nr.11659/21.05.2015, înregistrată la Primăria Arad cu nr.32555/22.05.2015, 

solicită modificarea Hotărârii nr.379/2014 a Consiliului Local al Municipiului Arad, privind 

includerea în patrimoniul public al Municipiului Arad a investițiilor realizate de către S.C. Compania 

de Apă S.A. Arad, prin modificarea unor caracteristici  la rețelele de canalizare, finanțate din POS 

MEDIU, înregistrate prin Procesul-Verbal de Predare-Primire cu numărul 10867 din 02.06.2014; 

- prin adresa  nr. 15359/02.07.2015, înregistrată la Primăria Arad cu nr.41960/02.07.2015 ni 

se comunică centralizatorul bunurilor înregistrate în contabilitatea  operatorului pentru a fi incluse în 

patrimoniul public al Municipiului Arad; 

consider oportun promovarea unui proiect de hotărâre cu privire la modificarea inventarului 

patrimoniul public al municipiului. 

 

P R I M A R 

Gheorghe FALCĂ 

 

 

 



PRIMĂRIA MUNICIPIULUI ARAD 

DIRECŢIA PATRIMONIU       

BIROUL EVIDENŢĂ DOMENIU PUBLIC     

Nr.44.975/15.07.2015        

 

R A P O R T 

 

 Referitor la: expunerea de motive înregistrată cu nr. 44.969/15.07.2015 a domnului Gheorghe 

Falcă, Primarul Municipiului Arad; 

 Obiect: „modificarea inventarului bunurilor aparţinând domeniului public al Municipiului 

Arad”  

 

Având în vedere: 

- modificarea unor caracteristici tehnice privind lungimile unor rețele de canalizare, realizate de 

către SC Compania de Apa SA Arad, în anul 2014 și incluse în patrimoniul public al Municipiului 

Arad prin Hotărârea nr.379/2014 a Consiliului Local al Municipiului Arad; 

- adresa Companiei de Apa Arad S.A. cu nr.11659/21.05.2015, înregistrată la Primăria Arad cu 

nr.32555/22.05.2015, privind modificarea lungimilor unor rețele de canalizare înregistrate prin 

Procesul Verbal de Predare Primire numărul 10867 din 02.06.2014; 

- adresa Companiei de Apa Arad S.A. nr. 15359/02.07.2015, înregistrată la Primăria Arad cu 

nr.41960/02.07.2015 prin care ni se comunică centralizatorul bunurilor înregistrate în contabilitatea  

acestuia, pentru a fi incluse în patrimoniul public al Municipiului Arad; 

 

Consideraţii juridice: 

- prevederile art. 3, alin. (4) și punctul III/4 din Legea nr. 213/1998 privind bunurile proprietate 

publică, cu modificările şi completările ulterioare; 

- art. 36, alin. (2), lit. c) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

 

Faţă de cele prezentate mai sus  

 

P R O P U N E M 

 

Modificarea  inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public al Municipiului Arad 

conform anexelor la hotărâre. 

 

DIRECTOR EXECUTIV ŞEF SERVICIU 

Ioan IGNAT Mihaela BALAŞ 

 
 

 

 


